En data 22 de novembre de 2017 el Ple de l’Ajuntament aprovà el Projecte executiu de 
reurbanització dels carrers del Centre històric d’Alpicat, redactat per l’enginyer industrial, 
Alfred Guitard Sein – de l’enginyeria EINESA, de data 30 de setembre de 2017, amb un 
pressupost de contracta, sense IVA, de 732.681,38 euros (set-cents trenta-dos mil sis-cents 
vuitanta-un euros amb trenta-vuit cèntims d’euro).

Ara  es  pretén  licitar  la  Fase  4  d’aquest  projecte,  segons  documentació  redactada per 
l’enginyer industrial, col·legiat número 7.484, Alfred Guitard Sein-Echaluce, de l’enginyeria 
Einesa de febrer de 2024.